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Informacja sygnalna Kwiecień 2024 Koniunktura w przemyśle 

 

 

Po trzech miesiącach poprawy koniunktura w przemyśle przetwórczym pogorszyła się. W kwietniu wartość 

wskaźnika IND SGH wyniosła -4,0 pkt, o 9,5 pkt mniej niż w marcu, choć o 2,9 pkt więcej niż przed rokiem. 

Pogorszenie się koniunktury w kwietniu ma charakter korekty tendencji wzrostowej, trwającej już ponad rok. Zmiany 

wartości sald diagnostycznych w skali roku są bowiem dodatnie, a optymizm producentów, ujawniający się 

w wartościach sald prognostycznych, utrzymuje się.  

Pogorszenie się koniunktury odnotowano we wszystkich głównych grupach produktowych. Największy spadek 

wartości wskaźnika zanotowano dla producentów nietrwałych dóbr konsumpcyjnych (o 13,2 pkt), a najmniejszy dla 

producentów dóbr inwestycyjnych (o 1,9 pkt). W przekroju wg wielkości zatrudnienia największe pogorszenie się 

koniunktury (o 28,1 pkt) odnotowano dla przedsiębiorstw zatrudniających od 51 do 250 pracowników. W przekroju 

regionalnym koniunktura poprawiła się tylko w makroregionach południowym i północnym. W pozostałych 

makroregionach koniunktura pogorszyła się; najbardziej w województwie mazowieckim (o 41,9 pkt). 

Miesięczne zmiany wartości głównych sald bilansowych testu koniunktury były w większości ujemne – 

w kwietniu odnotowano spadek wartości sald dot. produkcji, zamówień, zarówno ogółem jak i eksportowych, 

zatrudnienia i sytuacji finansowej przedsiębiorstw. Zmalały ceny wyrobów gotowych i ich zapasy. Pogorszyły się 

także opinie o ogólnej sytuacji gospodarczej kraju.  

W ciągu kwartału zwiększył się stopień wykorzystania mocy produkcyjnych. Wynosi obecnie 73,3%. Nieco 

zmniejszyła się uciążliwość głównej bariery działalności gospodarczej – niedostatecznego popytu krajowego. Wzrósł 

odsetek przedsiębiorców narzekających na niestabilność przepisów prawnych i obciążenia podatkowe. Najbardziej 

jednak zwiększyły się odsetki przedsiębiorców skarżących się na problemy z dostępnością kredytu i utrzymaniem 

płynności finansowej. 

Od października 2023 r. zmniejszyły się nakłady inwestycyjne. Wśród głównych ograniczeń działalności 

inwestycyjnej przedsiębiorcy niezmiennie wymieniają: niewystarczający zysk, niedostateczny popyt oraz obawę 

przed zadłużeniem. 
Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 
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